
 
 

Příloha č. 2 – obchodní podmínky 

 

SMLOUVA O DÍLO  

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
Jihomoravský kraj 
se sídlem:    Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
IČO:    70888337 
zastoupený:    PhDr. Petr Horehleď, vedoucí odboru sociálních věcí 
k podpisu smlouvy pověřen: Bc. Jana Holomčík Leitnerová, radní v oblasti sociální a rodinné politiky 
(dále jen „Objednatel“, popř. „zadavatel“) 

 
a 
 

[Obchodní firma, název nebo jméno a příjmení dodavatele] 
se sídlem/místem podnikání: [_____] 
IČO:    [_____] 
DIČ:    [_____] 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [_____], sp. zn. [_____] 
bankovní spojení:  [_____] 
číslo účtu:   [_____] 
zastoupená:   [_____] 
(dále jen „Zhotovitel“, popř. „dodavatel“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku  
 

tuto smlouvu: 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Objednatel a Zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o dílo ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Podpora transformace sociálních služeb v Jihomoravském kraji“ (dále jen 
„výběrové řízení“ a „veřejná zakázka“), v rámci kterého byla jako nejvýhodnější vybrána nabídka 
Zhotovitele (dále jen „nabídka“). 

2. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou pro Objednatele provést dílo, které je předmětem veřejné zakázky, blíže specifikované 
v příloze č. 1 této smlouvy tak, aby dílo bylo provedeno jako úplné a byl naplněn účel, cíle, aktivity 
a činnosti uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo“). Závazkem Objednatele je řádně a 
včas dokončené dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu stanovenou v čl. IV této smlouvy a za 
podmínek uvedených v této smlouvě. 



Stránka 2 z 12 

 

Čl. II 
Provádění díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo je provedeno poskytnutím služeb, uvedených v příloze č. 1 této 
smlouvy, zpracováním a předáním písemných výstupů zpracovaných Zhotovitelem, a to za 
podmínek uvedených v této smlouvě a její příloze č. 1. 

2. Zhotovitel je povinen provést veškeré smluvní činnosti, služby a výkony, kterých je potřeba 
k provedení a dokončení díla, a to ve vysoké kvalitě s náležitou a odbornou péčí, a obstarat vše, co 
je k provedení díla potřeba. Dílo bude provedeno tak, aby jeho řádnému užití nebránila práva 
třetích osob.  

3. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, nebo by 
mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 

4. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn poskytovat Zhotoviteli v průběhu provádění díla pokyny k jeho provádění 
a kontrolovat provádění díla. 

6. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, je však povinen dbát pokynů Objednatele. 

7. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na zřejmě nesprávný pokyn, a to bez zbytečného 
odkladu, a s jeho plněním vyčkat až do doby, než Objednatel písemně potvrdí Zhotoviteli, že na 
splnění pokynu i přesto trvá. 

8. Práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy Zhotovitel není oprávněn postoupit třetím 
osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

9. Výsledky vznikající v rámci činností Zhotovitele při provádění díla Zhotovitel není poskytnout jiným 
osobám, než jak je založeno touto smlouvou, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

10. Zhotovitel nese odpovědnost za provádění díla svým realizačním týmem, a to ve složení, které 
Zhotovitel uvedl ve své nabídce. 

11. V případě, že při plnění této smlouvy přijde Zhotovitel do styku s osobními údaji zaměstnanců 
Objednatele a zapojených organizací, zavazuje se je chránit a zpracovávat je jen v rozsahu, který je 
nutný pro účely provedení díla, a v souladu s platnými a účinnými právními předpisy na ochranu 
osobních údajů. 

12. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla chránit zájmy Objednatele a zapojených organizací a jejich 
dobré jméno. 

13. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za práce a činnosti prováděné jeho zaměstnanci  
a poddodavateli, seznámí je vždy se všemi dohodnutými podmínkami provádění prací, jakož i 
věcným a časovým harmonogramem prací. 

14. Nedostatky a vady prováděného díla zjevné již v průběhu jeho provádění je Zhotovitel povinen na 
vyzvání Objednatele bez zbytečného odkladu odstranit. 

15. Objednatel má právo dle svého uvážení užívat všechny výstupy vzniklé v rámci provádění díla a 
poskytovat je dle svého uvážení dalším osobám, zejména svým příspěvkovým organizacím. 

Čl. III 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen dílo provést a jednotlivé výstupy a výsledky činností Zhotovitele uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy předat Objednateli v termínech uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 
Zhotovitel je povinen dodržet rámcový harmonogram uvedený v příloze č. 1. Po písemné dohodě 
může být jednostranně určena či se Zhotovitelem dohodnuta úprava jednotlivých termínů plnění, 
bude-li to nezbytné pro naplnění účelu této smlouvy a cílů projektu.  



Stránka 3 z 12 

 

2. Místem plnění jsou prostory zapojených organizací a sídlo Objednatele, Objednatel zajistí pro 
Zhotovitele přístup do míst plnění v požadovaném rozsahu. 

Čl. IV 
Cena díla 

 

1. Cena za provedení Díla činí "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" ,- Kč (dále jen „Cena 
Díla“).  
 

2. Cena Díla je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkami stanovenými ve 
Smlouvě. 
 

3. V Ceně Díla jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele spojené se splněním jeho závazku 
vyplývajícího ze Smlouvy. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že § 2620, § 2621 a § 2622 Občanského zákoníku a rovněž obchodní 
zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se 
nepoužijí. 

Čl. V 
Platební podmínky 

 

1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli žádné zálohy. 
 

2. Je-li Zhotovitel povinen dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZoDPH“) uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle Smlouvy DPH 
a Dílo nepodléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle ZoDPH, je Objednatel povinen 
Zhotoviteli takovou DPH uhradit vedle Ceny Díla. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH bude 
ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě Smlouvy stanovena v souladu s právními 
předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

3. Objednatel bude hradit Zhotoviteli Cenu Díla na základě faktury (dále jen „Faktura“), kterou je 
Zhotovitel oprávněn vystavit po převzetí dokončeného Díla dle Přílohy č. 1 Smlouvy 
Objednatelem. 
 

4. Zhotovitel je povinen vystavit a doručit příslušnou Fakturu nejpozději do 15 dnů ode dne předání 
Díla Objednateli a je povinen k ní přiložit protokol o převzetí Díla potvrzený Objednatelem. 
 

5. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH, včetně případné informace, 
že provedení Díla podléhá režimu přenesení daňové povinnosti v souladu se ZoDPH. V případě, 
že Zhotovitel není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat 
náležitosti stanovené § 435 Občanského zákoníku. Faktura musí současně obsahovat název 
projektu „Podpora transformace sociálních služeb v Jihomoravském kraji" a reg. č. 
CZ.03.02.02/00/22_006/0000756. 
 

6. Splatnost Faktury musí být stanovena tak, aby nebyla kratší než 30 dnů ode dne doručení Faktury 
Objednateli. 

 
7. Cena Díla, případně její část, vyúčtovaná Fakturou a případná DPH je uhrazena vždy dnem jejich 

odepsání z bankovního účtu Objednatele. 
 



Stránka 4 z 12 

 

8. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Zhotovitel je 
nespolehlivým plátcem DPH, je Objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně 
a věcně příslušnému správci daně Zhotovitele. Tento odstavec se užije pouze v případě, že Dílo 
nepodléhá režimu přenesení daňové povinnosti v souladu se ZoDPH. 

 
9. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně stanovena Cena Díla či její část, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je Objednatel 
oprávněn tuto Fakturu vrátit Zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Zhotovitel je povinen opravit Fakturu podle pokynů Objednatele a opravenou Fakturu 
neprodleně doručit Objednateli. 

 
10. Vrátí-li Objednatel Zhotoviteli Fakturu z důvodů dle předchozího odstavce, není Objednatel 

v prodlení s úhradou částky dle vrácené faktury. Doručením opravené Faktury počíná běžet nová 
doba splatnosti. 

Čl. VI 
Kontaktní osoby  

1. Kontaktní osobou Zhotovitele je: Mgr. Ing. Hana Jarošíková, e-mail: jarosikova.hana@jmk.cz, 
tel.: 541 652 288 

2. Kontaktní osobou Objednatele je: [_____], e-mail: [_____], tel.: [_____]. 

Čl. VII 
Předání díla, vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli řádně provedené dílo. Za řádně provedené dílo  
se považuje dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit Objednateli k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, 
popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, a které Zhotovitel předá Objednateli v dohodnutém 
času, na dohodnutém místě a bez vad. Ustanovení týkající se díla se obdobně vztahuje i na předání 
a převzetí ucelených dílčích částí díla. 

2. Jsou-li součástí předmětu díla popsaného v příloze č. 1 této smlouvy písemné výstupy, Zhotovitel 
je předá Objednateli v rámci předání příslušného dílčího plnění. 

3. Po řádném předání a převzetí díla Zhotovitel předloží Objednateli předávací protokol,  
na kterém oprávněný pracovník Objednatele potvrdí řádné převzetí dokončeného dílčího plnění 
díla. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení oboustranně potvrzeného předávacího 
protokolu, který se tak stane dokladem o předání dílčího plnění díla dle této smlouvy. Předávací 
protokol bude obsahovat řádné označení smluvních stran, jmen a příjmení oprávněných osob 
smluvních stran, které předání a převzetí potvrdily, jejich podpisy, označení předávaného díla či 
jeho dílčí části a veškerých písemných výstupů a datum podpisu předávacího protokolu. 

4. Pokud Objednatel bezdůvodně odepře řádně a včas provedené dílo převzít nebo požádá o posunutí 
termínu převzetí, není Zhotovitel v prodlení. 

5. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, má však právo převzít dílo vykazující drobné 
vady nebránící řádnému užívání díla a požadovat jejich odstranění v dohodnutém termínu. 

6. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady neprodleně, nejpozději však do 10 dnů 
ode dne doručení písemného oznámení Objednatele o vadách díla. 

7. Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na Objednatele okamžikem převzetí díla. 

Čl. VIII 
Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této smlouvy 
nebo z obecně závazného právního předpisu. 

2. Případné poškození nedokončeného a/nebo nepřevzatého díla nese na svůj náklad Zhotovitel. 



Stránka 5 z 12 

 

Čl. IX 
Záruka za jakost 

1. Zhotovitel provádí dílo bez vad, přičemž dílo má vady, jestliže neodpovídá podmínkám určeným v 
této smlouvě. 

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na dílo po dobu 24 měsíců ode dne předání a převzetí 
bezvadného díla. Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou dílo mělo při 
předání a převzetí, nebo kterou Objednatel zjistí kdykoli během záruční doby. 

3. Zhotovitel se zavazuje vadu díla odstranit neprodleně, nejpozději však do 10 dnů ode dne doručení 
písemného oznámení Objednatele o vadách díla. Oznámení musí obsahovat popis vady díla a 
právo, které Objednatel v důsledku vady díla uplatňuje. 

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla či jeho provádění, které byly způsobeny špatnou součinností 
Objednatele, například předáním vadných podkladů, vydáním nevhodných pokynů atd. v případě, 
že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče takovou špatnou součinnost Objednatele nemohl 
zjistit nebo na ni Objednatele upozornil a Objednatel na ní trval. 

Čl. X 
Podmínky změny složení realizačního týmu Zhotovitele 

1. V případě, že Zhotovitel hodlá pro provádění díla změnit složení realizačního týmu, pomocí kterého 
Zhotovitel prokazoval část kvalifikace ve výběrovém řízení, je Zhotovitel povinen Objednateli před 
takovou změnou předložit doklady prokazující kvalifikaci a zkušenosti nového člena realizačního 
týmu min. ve stejném rozsahu, v jakém se na prokázání kvalifikace a hodnocení nabídky podílel 
původní člen realizačního týmu. 

2. Objednatel doklady předložené dle předchozího odstavce bez zbytečného odkladu přezkoumá a 
poskytne k nim Zhotoviteli své stanovisko. V případě, že je toto stanovisko kladné, je Zhotovitel 
oprávněn nového člena realizačního týmu pro provádění díla použít. 

3. Zhotovitel není oprávněn provádět tu část díla, ke které se vztahuje kvalifikace či hodnocení 
původního člena realizačního týmu, pomocí členů realizačního týmu bez odpovídající kvalifikace či 
zkušeností požadovaných či hodnocených ve výběrovém řízení. 

Čl. XI 
Autorská práva a ochrana nehmotných statků 

1. Tento článek smlouvy se uplatní v případě, je-li součástí plnění nehmotný statek, jenž je 
předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Zhotovitel udílí touto smlouvou Objednateli licenci ke všem nehmotným statkům 
(autorskoprávním dílům) vzniklým v průběhu plnění smlouvy. 

3. V případě zhotovení části díla třetí osobou zajistí Zhotovitel pro Objednatele licenci ke všem 
nehmotným statkům (autorskoprávním dílům) takto vzniklým. 

4. Licence je poskytována jako výhradní, ke všem známým způsobům užití bez územního omezení, na 
dobu trvání majetkových práv k nehmotnému statku, bez množstevního omezení. 

5. Objednatel není povinen uvedená práva využít. Objednatel je oprávněn poskytnout práva získaná 
touto smlouvou (udělovat podlicence) zcela nebo zčásti třetím osobám, a to i opakovaně. 
Oprávnění k výkonu těchto práv platí pro třetí osoby ve stejném rozsahu jako pro Objednatele. 

6. Objednatel je oprávněn dílo dále zpracovávat a upravovat, spojit dílo s jiným dílem, jakož i zařadit 
jej do díla souborného. 

7. Zhotovitel není oprávněn dílo ani jeho části poskytnout bez souhlasu Objednatele třetí osobě. 
Zhotovitel je oprávněn dílo sám využívat jen v rozsahu nezbytném k plnění této smlouvy. 



Stránka 6 z 12 

 

8. Smluvní strany konstatují, že odměna za poskytnutí výše uvedených licencí je zahrnuta do výše 
ceny díla dle čl. IV této smlouvy. 

 

Čl. XII 
Smluvní pokuty, sankce 

1. Jestliže je Objednatel v prodlení s plněním povinnosti podle této smlouvy, je Zhotovitel oprávněn 
požadovat po Objednateli a Objednatel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každý, i započatý den prodlení. 

2. V případě, že je Zhotovitel v prodlení s plněním povinnosti podle této smlouvy, je Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli a Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000,- 
Kč za každý i započatý den prodlení. 

3. Pokud Zhotovitel neplní jiné povinnosti podle této smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli a Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení této smlouvy. 

4. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 15 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
oprávněné smluvní strany povinné smluvní straně. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká příslušný 
nárok oprávněné smluvní strany na splnění povinnosti povinné smluvní strany smluvní pokutou 
zajištěné. Smluvní pokuty se nezapočítávají na nárok na náhradu škody. Objednatel je oprávněn 
jednostranně započíst pohledávku na zaplacení jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy na 
jakoukoli pohledávku Zhotovitele vůči Objednateli dle této Smlouvy. 

5. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo smluvních stran domáhat se náhrady škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti nebo povinnosti vyplývající z obecně závazného právního předpisu. 
V případě, že Zhotovitel poruší tuto smlouvou způsobem majícím vliv na výši dotace uhrazené 
poskytovatelem dotace Objednateli, je Zhotovitel odpovědný za takto vzniklou škodu. 

6. Škoda způsobená Objednateli poddodavatelem Zhotovitele se považuje za škodu způsobenou 
přímo Zhotovitelem. 

7. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. 

8. Zhotovitel se nedostává do prodlení v případě prodlení Objednatele s poskytnutím nutné 
součinnosti Zhotoviteli. 

Čl. XIV 
Platnost a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému 
veřejné správy – Registru smluv. 

2. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

- Zhotovitel je v prodlení s provedením díla nebo jeho částí (tj. jednotlivého dílčího plnění) 
delším než 15 dní. 

- Zhotovitel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurz 
nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku nebo zanikne 
bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Zhotovitele a/nebo Zhotovitel 
vstoupí do insolvence. 

- Zhotovitel i přes upozornění Objednatele provádí dílo členy realizačního týmu v rozporu 
s čl. II odst. 10 a současně i v rozporu s čl. X. této smlouvy. 

3. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od této smlouvy i z kteréhokoliv zákonného důvodu. 

4. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 



Stránka 7 z 12 

 

5. Obsah smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran, a to vždy jen vzestupně číslovanými 
písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran. 

Čl. XV 
Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s výběrovým řízením 
veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu 
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám 
podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním Objednatel uzavřel tuto smlouvu, a že se 
zejména ve vztahu k ostatním dodavatelům nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž. 

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě 
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, právní vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, jakož i dalšími obecně 
závaznými právními předpisy ČR. 

4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu. 

5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv. 

6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), splní Objednatel. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě 
nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od 
samého počátku. 

7. Smluvní strany nejsou odpovědné za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků způsobené 
vyšší mocí. Za vyšší moc se považují překážky vzniklé po uzavření smlouvy, které jsou mimořádné, 
nepředvídatelné a nepřekonatelné, vzniklé nezávisle na vůli smluvních stran, a které mají přímý 
vliv na plnění předmětu smlouvy.  

8. Vyskytne-li se působení vyšší moci, zakládají tyto okolnosti na straně dodavatele právo požadovat 
přiměřené prodloužení sjednaných termínů o dobu trvání překážky plnění a objednatel je povinen 
takovou změnu termínu akceptovat. V takovém případě je však dodavatel o této skutečnosti a 
okolnostech bránících mu v realizaci plnění ze smlouvy objednatele bez zbytečného odkladu 
informovat. Pokud by tak dodavatel neučinil, nemůže se na působení vyšší moci odvolávat. V 
případě, že takové prodloužení nelze po objednateli spravedlivě požadovat, má objednatel právo 
od smlouvy odstoupit, nepřísluší mu však nárok na sankční plnění, které by mu jinak náleželo, či 
náležet mohlo. To platí pouze v případě, že se nejedná o zjevné zneužití práva dodavatele. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 obsahující požadavky Objednatele na předmět plnění 
veřejné zakázky, harmonogram plnění a další podmínky plnění. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu nepodepisují v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 V [_____] dne [_____] V [_____] dne [_____] 
 
 



Stránka 8 z 12 

 

 
 
 
 
 
______________________ _______________________ 

za Zhotovitele  za Objednatele 
Bc. Jana Holomčík Leitnerová [_____]   
radní v oblasti sociální a rodinné politiky   



Stránka 9 z 12 

 

Příloha č. 1 Smlouvy 

 

 

Veřejná zakázka „Výběr externího realizátora evaluace vybraných sociálních 

služeb poskytovaných komunitní formou“ 

Preambule 

Zadavatel – Jihomoravský kraj 

Dodavatel – vybraný dodavatel, s nímž bude uzavřena smlouva na plnění veřejné zakázky. 

Zapojené organizace – 7 příspěvkových organizací Jihomoravského kraje provozujících zařízení 

sociálních služeb. Seznam těchto organizací s jejich stručným popisem jsou uvedeny níže v tomto 

dokumentu. Jejich spolupráci při zajištění vstupních údajů a podkladů zajistí zadavatel. 

Vymezení zapojených organizací do realizace veřejné zakázky 

 
1. Srdce v domě, p.o.    Chráněné bydlení   ID 4021450 
2. Srdce v domě, p.o.     Chráněné bydlení   ID 3966886 
3. Zámek Břežany, p.o.     DOZP     ID 3460991 
4. Zámek Břežany, p.o.     DOZP     ID 9683822 
5. Zámek Břežany, p.o.     Chráněné bydlení   ID 5367841 
6. Paprsek, p.o.      Chráněné bydlení   ID 2388878 
7. Paprsek, p.o.    Chráněné bydlení   ID 9275230 
8. Domov Horizont, p.o.     Chráněné bydlení   ID 6133524 
9. Sociální služby Šebetov, p.o.    Chráněné bydlení   ID 5419571 
10. Habrovanský zámek, p.o.    Chráněné bydlení   ID 5286690 
11. Zelený dům pohody, p.o.    Chráněné bydlení   ID2764928 

 

Ve všech výše uvedených zařízeních budou evaluaci podléhat sociální služby Domov pro osoby se 
zdravotním postižením a Chráněné bydlení, pokud se dodavatel se zadavatelem nedomluví jinak.  

Obecné společné požadavky zadavatele na realizaci předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je hodnocení vybraných oblastí procesu poskytování sociálních služeb 
komunitní formou u sociálních služeb Chráněné bydlení nebo Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením u 7 příspěvkových organizací zřizovaných Jihomoravským krajem a následné vypracování 
závěrečných hodnotících zpráv v náležité odborné kvalitě a rozsahu.  

Hodnotící zpráva (též prověrka) je považována za ověřovací zakázku. Důkazy budou získávány 
systematickým postupem – pozorováním, externími konfirmacemi, analytickými postupy a 
dotazováním. s cílem porozumění předmětu zakázky a dalším okolnostem zakázky. Oproti 
hloubkovému auditu budou postupy a kontrolované oblasti úmyslně omezeny na níže vyjmenované 
oblasti a jejich kritéria. 



Stránka 10 z 12 

 

Celkem dodavatel vypracuje 11 závěrečných hodnotících zpráv, dodávaných průběžně, chronologicky 
dle postupu realizace evaluace. 

Každá evaluační zpráva musí obsahovat kvantitativní hodnocení pomocí míry plnění jednotlivých 

kritérií, v rozsahu škály * 1 – splňuje, * 2 – splňuje částečně, * 3 – nesplňuje. Nedílnou součástí 

evaluační zprávy bude také doprovodný odborný text obsahující shrnutí zjištěných poznatků 

k jednotlivým kritériím, popis zjištěných ústavních prvků služby (pokud jsou), příklady dobré praxe a 

návrhy či doporučení opatření na eliminaci zjištěných nedostatků v souladu s uplatňováním principu 

deinstitucionalizace (transformace z ústavní péče na komunitní formu poskytování). 

Hodnocení uvedených služeb bude spočívat ve zmapování a posouzení aktuálního stavu 
vyjmenovaných oblastí poskytování sociální služby, které lze považovat za klíčové a zásadní v procesu 
deinstitucionalizace poskytované služby a musí být tedy v souladu s pravidly pro poskytování služby 
komunitního typu, tedy s kritérii transformace a deinstitucionalizace uvedenými ve strategickém 
dokumentu MPSV s názvem Kritéria sociálních služeb komunitního charakteru a kritéria transformace 
a deinstitucionalizace platným od 01.04.2022 dostupným na https://www.mpsv.cz/kriteria-socialnich-
sluzeb-komunitniho-charakteru-a-kriteria-transformace-a-deinstitucionalizace  

Součástí hodnocení mimo oblast vymezených kritérií bude posouzení souladu aktuální míry zjištěné 
podpory klientů v uspokojování jejich potřeb s nastaveným rozsahem poskytování služby a dostupnosti 
pracovníků, a dále zmapování prostupnosti služby, tedy zdali mají klienti potenciál a možnost přejít 
v dané lokalitě do služby podpory samostatného bydlení. 

Hodnocení bude prováděno v týmu každé služby zvlášť, minimálně po dobu odpovídající rozsahu 
evaluace, která činí alespoň 3 dny, a to za účasti nejen osob zodpovědných za poskytování služby a 
naplňování uvedených oblastí, ale i klientů. 

Při evaluaci se předpokládá účast nejužšího vedení služby (zpravidla ředitel/ka nebo vedoucí služby), 
dále týmu zodpovědného za rozvoj a hodnocení sociální služby, za individuální plánování a vytváření 
plánů přechodu, za spolupráci s rodinnými příslušníky a opatrovníky, za oblast zapojení do 
komunitního plánování a prezentace služby navenek. Spolupráci výše uvedených zajistí zadavatel. 

Pokud bude jedna registrovaná služba, kterou se rozumí služba s jedním ID, poskytována na více 
místech (rozlišení dle adresy), budou do její evaluační zprávy zahrnuty sumarizované poznatky alespoň 
ze dvou vybraných míst jejího poskytování. 

Při evaluaci budou hodnoceny následující 3 klíčové oblasti a k nim přiřazená kritéria: 

 

https://www.mpsv.cz/kriteria-socialnich-sluzeb-komunitniho-charakteru-a-kriteria-transformace-a-deinstitucionalizace
https://www.mpsv.cz/kriteria-socialnich-sluzeb-komunitniho-charakteru-a-kriteria-transformace-a-deinstitucionalizace


Stránka 11 z 12 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

1. Prostředí a podmínky poskytované služby komunitního charakteru 

 Splňuje 

Splňuje 

částečně Nesplňuje Poznámka 

1. 1 Bezbariérovost přístupu a prostor, ve kterých je 

služba poskytována, odpovídá stanoveným podmínkám 

poskytování služby komunitní formou.     

1. 2 Služba využívá přirozené činnosti a aktivity zaměřené 

na podporu začleňování uživatelů do běžného života v 

komunitě.     

1. 3 Potenciál prostředí poskytované služby a konkrétní 

podmínky dané její polohou podporují možnost 

přirozeného začlenění uživatelů do běžného života.     

2.  Individualizovaný přístup 

 Splňuje 

Splňuje 

částečně Nesplňuje Poznámka 

2.1 Služby jsou poskytovány s respektem k individuálním 

potřebám a s uplatněním kompetencí uživatelů.     

2.2 Pracovníci podporují uživatele v realizaci každodenních 

běžných aktivit a návyků srovnatelných s jejich vrstevníky 

mimo službu.     

2.3 Uživatelé jsou prokazatelně zapojeni do života v 

komunitě, tzn. využívají její dostupné zdroje a možnosti 

uplatnění ve svém osobním i pracovním životě.     

3.  Spolupráce s rodinami uživatelů a komunitou 

 Splňuje 

Splňuje 

částečně Nesplňuje Poznámka 

3.1 Rodiny uživatelů, sousedé a další zainteresované osoby 

z přirozeného prostředí komunity (z okolí poskytované 

služby) jsou zapojeni do samotného průběhu poskytování 

služby.     

3.2 Služba vyhodnocuje podněty, připomínky a stížnosti od 

uživatelů, rodin a dalších zainteresovaných osob a využívá 

je k realizaci a dokončení transformace ústavní péče ve 

službu poskytovanou komunitní formou.     

3.3 Služba a její pracovníci prokazatelně spolupracují s 

dalšími komunitními zdroji, návaznými službami a 

institucemi.     



Stránka 12 z 12 

 

Harmonogram plnění: 
Doba trvání zakázky (lhůta dodání) je maximálně 180 dní od termínu podpisu smlouvy, včetně dodání 
všech hodnotících zpráv. Harmonogram plnění je průběžný, vždy minimálně 2 hodnotící zprávy 
měsíčně, předané nejpozději do 15 dnů od provedení evaluace v konkrétní službě. 
 


	OLE_LINK3
	OLE_LINK4

